1/2
日本電子株式会社 業務統括センター パーツ販売管理部

2026 年 3 月 2 日

お客様 各位

日本電子株式会社

業務統括センター

パーツ販売管理部

ターゲット価格見直しのご案内および 2026 年 4 月価格改定について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2025 年 12 月に弊社 Web サイトにてターゲット製品に関する価格見直しのご案内

を掲載いたしましたが、2026 年度も引き続き見直しを実施する運びとなりましたので、以

下の通りご案内申し上げます。

昨今の世界的な経済環境の変動に伴い、金・プラチナ・銀・パラジウム等の主要貴金属

の国際価格が急騰し、ターゲット製造における原材料調達コストが大幅に上昇しておりま

す。

この状況を踏まえ、弊社では 2026 年 1 月より四半期ごと（1 月・4 月・7 月・10 月）に価

格の見直しを行う運用を導入いたしましたが、このたび 2026 年 4 月 1 日付の価格改定を

正式にご案内申し上げます。

また、本ご案内をもちまして、2026 年 4 月以降の四半期サイクルにおける価格見直しにつ

いての包括的通知とさせていただきます。

以降の改定につきましては、原則として文書でのご案内は行わず、四半期ごとに価格見直

しを実施いたしますので、その都度、御見積書の取得をお願い申し上げます。

お客様にはご負担をおかけすることとなり誠に恐縮ではございますが、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。

敬具

記

改定時期：２０２６年１月５日～３ヶ月ごと（1 月・4 月・7 月・10 月）

次回見直し：２０２６年４月１日

改定対象：添付資料の通り

本件に関する問い合わせ先：

日本電子株式会社 業務統括センター パーツ販売管理部 国内パーツグループ

電話：0570-008-082 E-mail：jeol-solutions@jeol.co.jp

以上

2/2
日本電子株式会社 業務統括センター パーツ販売管理部

【添付資料】

価格見直し対象品目

※価格は変動いたしますため、最新価格につきましては御見積書のご取得をお願い申し上げます。

素 材 Parts No 名称/規格

金

780108647 金ターゲット φ４９×０．０５ Ａｕ ９９．９９％

780174712 金ターゲット φ５７×０．１ Ａｕ ９９．９９％

780110871 金ターゲット φ４９．５×０．１ Ａｕ ９９．９９％

783163835 金ターゲット φ４６．２×０．１×２ Ａｕ ９９．９９％

白金

780113888 白金ターゲット φ４６．２×０．１×２ Ｐｔ ９９．９５％

780108663 白金ターゲット φ４９×０．０５ Ｐｔ ９９．９５％

780174721 白金ターゲット φ５７×０．１ Ｐｔ ９９．９５％

780110463 白金ターゲット φ４９．５×０．１ Ｐｔ ９９．９５％

銀

780177347 銀ターゲット φ４９．５×０．１ Ａｇ ９９．９９％

780176855 銀ターゲット φ５７×０．１ Ａｇ ９９．９９％

780108680 銀ターゲット φ４９×０．０５ Ａｇ ９９．９９％

780116933 銀ターゲット φ４６．２×０．１×２ Ａｇ ９９．９９％

ﾊﾟﾗｼﾞｳﾑ

780132556 パラジウムターゲット φ４６．２×０．１×２ Ｐｄ ９９．９５％

780108671 パラジウムターゲット φ４９×０．０５ Ｐｄ ９９．９５％

780358562 パラジウムターゲット φ５７×０．１ Ｐｄ ９９．９５％

金

ﾊﾟﾗｼﾞｳﾑ

780137141 金パラターゲット φ４９．５×０．１ Ａｕ８０％－Ｐｄ２０％

780174704 金パラターゲット φ５７×０．１ Ａｕ８０％－Ｐｄ２０％

780115503 金パラターゲット φ４９×０．０５ Ａｕ８０％－Ｐｄ２０％

783163843 金パラターゲット φ４６．２×０．１×２ Ａｕ８０％－Ｐｄ２０％

白金

ﾊﾟﾗｼﾞｳﾑ

780108655 白金パラターゲット φ４９×０．０５ Ｐｔ８０％－Ｐｄ２０％

780175808 白金パラターゲット φ５７×０．１ Ｐｔ８０％－Ｐｄ２０％

783163851 白金パラターゲット φ４６．２×０．１×２ Ｐｔ８０％－Ｐｄ２０％

780118201 白金パラターゲット φ４９．５×０．１ Ｐｔ８０％－Ｐｄ２０％